

**Danova ApS**  
**Møllebakkevej 155 Venslev**  
**4243 Rude**

**CVR-nummer 12806698**

**Årsrapport**  
**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. december 2023

---

Jan Bidsted  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Danova ApS  
Møllebakkevej 155 Venslev  
4243 Rude

Hjemstedskommune: Slagelse  
CVR-nummer: 12806698  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Direktion

Jan Bidsted

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er i tråd med tidligere år, at drive handel og industri, samt udvikling af nye produkter især til måling af klimarelaterede udfordringer i miljøet, i forlængelse af virksomhedens produktprogram og al anden virksomhed efter direktionens skøn står i forbindelse med selskabets øvrige formål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Danovas øgede markedsføring og påbegyndelse af en helt ny hjemmeside, de meget loyale kunder og dedikerede medarbejdere har igen vist sig at bære frugt. Selvom der i 2022 og i begyndelsen af 2023 var en verdensomspændende mangel på især mikrochip, hvilket forårsagede massive prisstigninger og meget lange leveringstider, havde vi været forudseende og fået placeret indkøbsordrer strategisk, så vi helt undgik de lange leveringstider og kunne levere tilfredsstillende fra vort lager i Danmark.

D-Rain® den intelligente, batteridrevne regnlogger har bidt sig godt fast i markedet og er også blevet indlemmet i klimaprojekter ifbm. måleprogrammer med terrænnært grundvand m.v.. Der arbejdes fremadrettet på udviklingen af nye D-produkter netop til måling og løsning af klimarelaterede udfordringer som forventes lanceret i 2024.

Markedsandelen for udstyr til industrien som f.eks niveauvagte til korn/foder og fødevarerindustrien samt D-Rex TLM, et Danova udviklet produkt til niveaumåling i ekstreme temperaturer op til 1600 grader C til bl.a. biogas og cementklinker, steget markant, især idet Danova lagerfører produkterne både til det danske men også udenlandske marked.

At tage aktiv del i klimaindsatsen er en af Danovas mærkesager, både overfor vore kunder og leverandører, men i særdeleshed også internt. Derfor fik vi installeret et nyt 10kW solcelleanlæg med batteri i november 2022, som leverer el til Danovas forbrug i hele forår- og sommer perioden. Anlægget er udvidet yderligere med 2,88kW solceller i maj 2023 for også at kunne dække det meste af vinterperioden. Herudover er andre klimavenlige tiltag i støbeskeen.

Vi måler jer til success – til gavn for hele samfundet” er Danovas DNA og det understreger, at vi er en dedikeret totalleverandør i overvågning af overløb, udstyr til modellering i vand og spildevandsbranchen samt niveaumålings udstyr til overvågning af tørstoffer såsom korn/foder, cement, proteinpulver, biogas, granulater, træpiller og meget meget mere. Alt kan dokumenteres, og er ikke kun begrænset til de danske grænser, men kan leveres over hele verden og visualiseres på Danova sikker data cloud hvor kunderne til enhver tid kan hente deres nuværende og historiske data.

Ledelsen forventer at tiltagene vil blive afspejlet i de kommende regnskaber, dels pga. den stadig tiltagende politiske bevågenhed i forbindelse med ekstremvejr og klimaforandringer samt behovet for nytænkning og udvikling i forhold til netop måleprogrammer til registrering og overvågning af vores sårbare miljø.

## Ledelsesberetning

---

Årets resultat er et overskud på 1.439 TDKK mod et overskud på 1.148 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 2.872 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.719.534</b>	<b>6.583</b>
1	Personaleomkostninger	-5.499.901	-3.872
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.276.094	-1.195
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.943.538</b>	<b>1.515</b>
	Finansielle indtægter	3.047	39
2	Finansielle omkostninger	-106.889	-80
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.839.696</b>	<b>1.474</b>
	Skat af årets resultat	-400.814	-327
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.438.882</b>	<b>1.148</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	-131.531	-138
	Overført resultat	570.413	286
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.438.882</b>	<b>1.148</b>

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	274.636	443
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>274.636</b>	<b>443</b>
	Indretning af lejede lokaler	561.753	274
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.625.083	1.698
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.186.836</b>	<b>1.973</b>
	Deposita	139.500	140
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>139.500</b>	<b>140</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.600.971</b>	<b>2.555</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.727.188	2.551
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.727.188</b>	<b>2.551</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.837.887	1.828
	Udskudte skatteaktiver	93.783	82
4	Andre tilgodehavender	68.741	0
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	23.406	0
	Periodeafgrænsningsposter	15.000	31
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.038.818</b>	<b>1.940</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>887.996</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.654.001</b>	<b>4.491</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.254.973</b>	<b>7.047</b>

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Reserve for udviklingsomkostninger	214.216	346
	Overført resultat	1.457.769	887
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.871.985</b>	<b>2.433</b>
	Kreditinstitutter	572.347	497
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	412.852	375
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>985.199</b>	<b>872</b>
	Kreditinstitutter	637.495	1.579
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	919.778	1.276
	Gæld til tilknyttede virksomheder	839.695	2
	Anden gæld	2.715.760	724
	Periodeafgrænsningsposter	285.061	160
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.397.789</b>	<b>3.741</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.382.988</b>	<b>4.613</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.254.973</b>	<b>7.047</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni					
Saldo primo	200	346	887	1.000	2.433
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Årets henlæggelse til reserve	0	-132	0	0	-132
Årets resultat	0	0	570	1.000	1.570
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200</b>	<b>214</b>	<b>1.458</b>	<b>1.000</b>	<b>2.872</b>

Noter	2022/23	2021/22	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	3.317.141	3.256
	Pensioner	1.900.058	375
	Andre omkostninger til social sikring	106.593	123
	Øvrige personaleomkostninger	176.110	118
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>5.499.901</b>	<b>3.872</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 9).		
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	11.708	0
	Andre finansielle omkostninger	95.181	80
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>106.889</b>	<b>80</b>
<b>3</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>1.625.083</b>	<b>1.698</b>
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.309.854	963
<b>4</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>		
<b>5</b>	<b>Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	23.406	0
	<b>Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b>23.406</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, hvilket svarer til 11,9% p.a.		
	Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.		
<b>6</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

---

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Jan Bidsted Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på 6 mdr. Svarende til samlet huslejeforpligtelse på 159 TDKK.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.310 TDKK, jf. note 3, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 30. juni 2023 opgjort til 1.194 TDKK.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 1.000 TDKK. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill mv, der pr. 30/6 2023 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 5.880 TDKK.
